
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento per l'utilizzo delle sale e delle aule dell'Università per Stranieri di 
Perugia (emanato con D.R. n. 121 del 19/05/2015); 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
Visto la richiesta pervenuta in data 13.05.2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite 
ticket istituzionale n. H18-4H3-ZN9M con cui il dott. Gustavo Rella Roque Responsabile della 
Biblioteca chiede  la sottoscrizione dell'abbonamento alle riviste cartacee per l’anno 2024 con 
l’O.E. EBSCO Information Service S.r.l. via Gressoney, 29/B, 10155 Torino, 
P.I.11164410018,  necessario  allo svolgimento delle attività della biblioteca e per la 
continuazione delle riviste cartacee già in abbonamento 
 
VISTO l’elenco delle riviste per cui si intende sottoscrivere abbonamenti per l’anno 2024 
allegato al ticket sopraindicato; 
 
Visto il preventivo dell’O.E. EBSCO Information Service S.r.l. n. 651_0624_02/CAB/gm 
prot. interno n.12295 del 5.6.2024 - prezzo complessivo offerto € 19.299,35 iva assolta 
(importo soggetto a variazione delle valute estere); 
 
Considerato che è opportuno continuare a garantire la fruizione da parte degli utenti della 
Biblioteca del servizio di consultazione delle riviste di che trattasi e che l'acquisto è funzionale 
a garantire la qualità della didattica e della ricerca". 
 
Verificato che nella individuazione dell'operatore economico è stato rispettato il principio di 
rotazione; 
 
Dato atto che l’O.E. EBSCO Information Service S.r.l è presente sul Mercato elettronico della 



 

 

Pubblica Amministrazione e, pertanto, è possibile procedere all’attivazione di una trattativa 
diretta; 

 
 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo CIG 
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: B20DB19056; 
 
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico, EBSCO 
Information Service S.r.l. (TO) P.I.11164410018   tramite piattaforma dedicata (Durc On 
Line) –INPS_41126160 Data richiesta 28/05/2024 Scadenza validità 25/09/2024; 
 
Considerato che sono in corso le verifiche in merito alle dichiarazioni rese sul possesso dei 
requisiti di ordine generale (art. 80 del Codice dei contratti) e che qualora, in esito ai suddetti 
controlli e verifiche, gli stessi risultassero negativi e venissero segnalate incompatibilità di 
sorta, o qualora venissero riscontrati elementi ostativi ulteriori o sopravvenienze tali da 
incidere negativamente sulla presente autorizzazione, in conseguenza del verificarsi della 
condizione risolutiva l’aggiudicazione verrà annullata e, ferme le altre conseguenze previste 
dalla legge e fatto salvo il pagamento delle opere eventualmente eseguite, ne verrà data 
immediata comunicazione all'Appaltatore; 
 
Considerato che il costo della fornitura è pari a € 19.299,35  iva assolta (importo soggetto a 
variazione delle valute estere); 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.C.02.05.02 “Giornali e riviste cartacee” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 

DECRETA 
 
Di autorizzare, mediante una trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a, un 
affidamento diretto all’ EBSCO Information Service S.r.l. via Gressoney, 29/B, 10155 Torino, 
P.I.11164410018 per la fornitura in abbonamento alle riviste cartacee per l’anno 2024 indicate 
nell’elenco allegato al ticket di richiesta per un importo totale pari ad  € 19.299,35  iva assolta 
(importo soggetto a variazione delle valute estere) - GIG n. B20DB19056; 
 
Di imputare il suddetto costo di€ 19.299,35  iva assolta (importo soggetto a variazione delle 



 

 

valute estere) alla voce COAN A.C.02.05.02 “Giornali e riviste cartacee” U.A.ATE.AMCE 
del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 
   
 

 
Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte del dott. Gustavo Rella Roque Responsabile della Biblioteca 
nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                              Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 


